

---

# *Scandinavia A/S*

Drejervej 15, 2400 København NV

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 29 62 60 81

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 14/6 2021

Jacob Johannes Vium-  
Olesen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Scandinavia A/S Drejervej 15 2400 København NV  Telefon: 31233380 Telefax: 35360334 Hjemmeside: <a href="http://www.scanpublishing.dk">www.scanpublishing.dk</a>  CVR-nr.: 29 62 60 81 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 14. juni 2006 Regnskabsår: 15. regnskabsår Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Vium Olesen, formand Jacob Johannes Vium-Olesen Linda Rezzoug Vium-Olesen
<b>Direktion</b>	Jacob Johannes Vium-Olesen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive forlagsvirksomhed og de hertil hørende knyttede aktiviteter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 269.074, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 4.911.545.

Grundet covid19 pandemien, er salget faldet betydeligt ift. det forventede.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.968.673</b>	<b>4.320.427</b>
Personaleomkostninger	1	-2.074.736	-2.174.307
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-37.423	-9.769
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>856.514</b>	<b>2.136.351</b>
Finansielle indtægter		19.739	91.299
Finansielle omkostninger		-531.141	-46.796
<b>Resultat før skat</b>		<b>345.112</b>	<b>2.180.854</b>
Skat af årets resultat	3	-76.038	-479.819
<b>Årets resultat</b>		<b>269.074</b>	<b>1.701.035</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	269.000	1.500.000
Overført resultat	74	201.035
	<b>269.074</b>	<b>1.701.035</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Indretning af lejede lokaler		0	37.423
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>37.423</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>37.423</b>
Færdigvarer og handelsvarer		1.947.824	1.562.808
Forudbetaling for varer		957.618	740.261
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.905.442</b>	<b>2.303.069</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.037.052	8.478.521
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		356.415	571.129
Andre tilgodehavender		34.536	134.444
Periodeafgrænsningsposter		51.082	83.300
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.479.085</b>	<b>9.267.394</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.623.378</b>	<b>1.019.668</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.007.905</b>	<b>12.590.131</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.007.905</b>	<b>12.627.554</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.142.545	4.142.471
Foreslået udbytte for regnskabsåret		269.000	1.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>4.911.545</b>	<b>6.142.471</b>
Hensættelse til udskudt skat		5.622	18.794
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.622</b>	<b>18.794</b>
Anden gæld		0	70.618
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>0</b>	<b>70.618</b>
Kreditinstitutter		3.314	22.112
Modtagne forudbetalinger fra kunder		658.242	1.001.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.111.982	3.854.600
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		89.210	467.192
Anden gæld	5	1.227.990	1.050.713
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.090.738</b>	<b>6.395.671</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.090.738</b>	<b>6.466.289</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.007.905</b>	<b>12.627.554</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	4.142.471	1.500.000	6.142.471
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets resultat	0	74	269.000	269.074
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>4.142.545</b>	<b>269.000</b>	<b>4.911.545</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat		269.074	1.701.035
Reguleringer	6	624.863	445.085
Ændring i driftskapital	7	4.207.166	-3.111.207
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>5.101.103</b>	<b>-965.087</b>
Renteindbetalinger og lignende		19.739	91.299
Renteudbetalinger og lignende		-531.142	-46.794
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>4.589.700</b>	<b>-920.582</b>
Betalt selskabsskat		-467.192	-333.244
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>4.122.508</b>	<b>-1.253.826</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-18.798	-335.819
Betalt udbytte		-1.500.000	-1.200.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-1.518.798</b>	<b>-1.535.819</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.603.710</b>	<b>-2.789.645</b>
Likvider 1. januar		1.019.668	3.809.313
<b>Likvider 31. december</b>		<b>3.623.378</b>	<b>1.019.668</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.623.378	1.019.668
<b>Likvider 31. december</b>		<b>3.623.378</b>	<b>1.019.668</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.836.167	1.914.854
Pensioner	165.401	162.251
Andre omkostninger til social sikring	35.546	47.910
Andre personaleomkostninger	37.622	49.292
	<u>2.074.736</u>	<u>2.174.307</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>4</u>	<u>5</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	37.423	9.769
	<u>37.423</u>	<u>9.769</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	89.210	467.192
Årets udskudte skat	-13.172	12.627
	<u>76.038</u>	<u>479.819</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	429.270
Kostpris 31. december	429.270
Ned- og afskrivninger 1. januar	391.847
Årets afskrivninger	37.423
Ned- og afskrivninger 31. december	429.270
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>
Afskrives over	10 år

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020 DKK	2019 DKK
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	70.618
Langfristet del	0	70.618
Øvrig kortfristet gæld	1.227.990	1.050.713
	<b>1.227.990</b>	<b>1.121.331</b>

## Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>6 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-19.739	-91.299
Finansielle omkostninger	531.141	46.796
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	37.423	9.769
Skat af årets resultat	76.038	479.819
	<b>624.863</b>	<b>445.085</b>
<b>7 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-602.374	-122.571
Ændring i tilgodehavender	6.788.308	-1.270.985
Ændring i leverandører m.v.	-1.978.768	-1.717.651
	<b>4.207.166</b>	<b>-3.111.207</b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Soli Deo Gloria Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scandinavia A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Noter til årsregnskabet

### 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### **Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

##### **Pengestrøm fra driftsaktivitet**

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

##### **Pengestrøm fra investeringsaktivitet**

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Kassekreditter".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.